(3) The Reformed divines also defined fundamental doctrines by their bearing on individual salvation,<sup>a</sup> but they divided them differently,<sup>b</sup> and regarded the Lutherans as improperly enlarging the list.

*Note (a).*—Quae omnibus fidelibus simpliciter et absolute necessaria sunt creditu, quaeque vel ignorari vel negari absque salutis dispendio nequeunt.

*Note (b)*—*a.* Error contra fundamentum—qui directe aut unum aut plures fidei articulos evertit, e.g. Christi divinitatem et Trinitatem personarum.

*β.* Error circa fundamentum—qui antithesim tenet, quastante, indirecte et per necessariam consequentiam articulus evertitur, e.g. Providentiam Dei non agnoscere.

*γ.* Error praeter fundamentum—qui versatur circa quaestiones problematicas et curiosas, quae nec in Verbo sunt revelatae, nec scitu necessariae.

δ. Omnes consentiunt articulos fundamentales esse, Dogmata de Scriptura Sacra Θεοπνεύστῳ sola et perfecta fidei regula, de Deo Uno et Trino, de Christo Redemptore et plenissima ejus Satisfactione, De Peccato et morte ejus salario, De Lege et ejus impotentia ad salutem, De Justificatione per fidem, De Necessitate gratiae et bonorum operum ad Sanctificationem et Cultum Dei, De Ecclesia, de Resurrectione mortuorum, Judicio ultimo et Vita aeterna, et si quae alia hisce connexa sunt, quae omnia ita inter se copulantur, ut a se invicem pendeant, nec unum subduci queat quin caetera corruant.—Turretin, *Theologia Elenctica*, i. 14.

(4) Hooker accepted the conception of the 'foundation' as including the doctrines which are necessary to salvation, but he so expounded its content as not to exclude Roman Catholics from the pale of salvation.

*Note.*—The occasion of 'The learned Discourse of Justification' was to vindicate his assertion that 'our fathers infected by popish errors and superstitions might be saved.' The foundation is declared to be 'that very Jesus whom the Virgin conceived of the Holy Ghost, whom the Jews crucified, whom the Apostles preached, He is Christ, the Lord, the only Saviour of the World.'—*Eccles. Polity*, 1850, ii. p. 625. Roman errors, as on Justification, are *circa fundamentum*, and may consist with holding this foundation.

(5) Following upon the rationalising diminution of the fundamental doctrines by the Socinian and Arminian schools,<sup>a</sup> the English Deists reduced them to the points of natural religion—viz. the existence of God, the obligation to worship Him by the service of righteousness, the necessity of repentance, and future retribution.<sup>b</sup>